Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosova
Komuna ¢ Novobérdés
Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

Anétarit té Kuvendit Komunal té Novobérdes
2y

Né bazé té dispozitave te nenit 44.1 pika Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale si dhe
né bazé dispozitave té nenit 36 té Statutit t¢ Komunés sé Novobérdés,

FTO]J

Mbledhjen e katért t& rregullté té K. K-sé,s, e cila do té mbahet mé 30.04.2018
(e héné) duke filluar né ora 11:00.

Rendi i dites

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K;

Raporti financiar pér tremujorin e paré (janar-mars) 2018;

Shqyrtimi i riorganizimit té komisionit pér dhénjen e tokés Komunale ne

shfrytézim né bazé té kirkesés sé gytetarcve;

4. Vizit studimore e punés, rreth Kornizés Afatmesme Bugjetore pér vitin 2018 -
2020;

5. Té ndryshme.

Sel

Mbledhja do té mbahet ne lokalet ¢ K K- 38, s¢ Novobérdss.

Meé: 19.04.2018 Nebojsa Arsic
Né: Novobérde Kryesues i Kuvendit
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Procesverbali i Kuvendit

Republika e Kosovés B
Republika Kosova - Republic of Kosova
Komuna e Novobérdés
Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA O »STINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e treté e rregullté e Kuvendit té Komunés s¢ Novobérdés e mbajtur mé daté 29.03.2018,
duke filluar né orén 11.00.

Né mbledhje kané marré pjese: Kryesuesi Nebojsa Arsic, zv.Kryesuesi Bajrush Ymeri, anétarét Predrag
Stojkovic, Negovan Jovanovic, Ivica Cenic,Mirjana Simijonovic, Jorgovanka Filic, Dragana Dimic, Xhevat
Mehmeti, Xhejlane Behluli, Abdyl Gashi, Ramush Mehmeti, Milica jovanovic, Selatin Nuhiu, Dobrivoe
Djordjevic, Drejtori 1 Arsimit Adem Abazi, Drejtori 1 Financave Sercan Todorovic, zyrtar komunal si dhe
njé numér i gytetaréve.

Kryesuesi Nebojsa Arsic pasi pérshéndeti té pranishmit tha: Para se t¢ fillojmé me rendin e dités duhet
konstatuar kuorumin prezent jan€ té gjithé antaréte Kuvendit dhe mund té fillojmé me keté:

Rend dite
Aprovimiiprocesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K;
Raporti i Drejtoris s€ Arsimit pér pérfundimin e giysmévijetorit té pare;
Informata e Drejtoris pér Zhvillim Ekonomik pér ndryshimetné Rregullorer mbi
orarin e punés se bizneseve;
4. Shkarkimi i komisionit t& vjeter dhe formimi i komisionit té ri per ndryshimet né
Rregulloren pér pageséne tatimit né proné;
5. Bartja e mjeteve t€ pa shpenzuara nga Vifi 2017 né vitin 2018, nga t& hyraty etanake;
6. Téndryshme.

e

Kryesuesi i pyeti t€ pranishmit a paj tohen mé kete rend dits apo keni ndonjé propozirn?.

Pasi nuk pati propozime rendi i dités u aprovua unanimishté nga a nétarét e Kuvendit.

Pika e paré: Aprovimii procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit.

Kryesuesi e hapi diskutimin pér kéts piké té rendit te dités.

Pasi nuk pati vérejtje procesverbali u aprovua unanimishts nga anctarét e Kuvendit.

Pika e dyté: Raporti i Drejtoris s€ Arsimit pér pérfundimin e gjysmeévjetorit té pare,

Pér kété piké Kryesuesija dha fjalen Drejtorit t& Arsioit zt.Adem Abazi.

Adem Abazi pasi pérshendeti t& pranishmit tha: $1¢ e dini DAK e <a pér obligim ligjor g€ per pérfundim
teé gjysémvijetorit t& raportoj né Kuvend rreth zhvillimit t8 punéve né Arsim né & gjitha shkollat e
Komunds toné. Pér kshilltarét e rinjé po ju informoj shkurtimisht rreth statistikave né sektorin e arsimit
e komunéné toné, edhe pse jemi njé Komuné me popullsi jo t& ma dhe Komuna e Novobérdes i ka 25
institucione arsimore, duke gené njé territor mijaft i madhé dhe me njé numer t& vogél t& popullésis
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Procesverbali 1 Kuvendit

poashtu me numer ts madhé té shkollave kjo po ndikon qé ¢do vit shkollor & kemi mungesa @
jashtzakonshme né askpektin buxhetor, pas qé sipas ligjeve né fuqi t& Ministrisé sé Arsimit dhe
udhézimeve administartive buxhetet ndahen pér numér & nxénésve dhe kjo neve s1 Komuné po na
démton vazhdimishté, ne si Komuné me 25 shkolla kemi buxhet pér kategorin e mallrave dhe
sherbimeve rreth 60.000 €, kaq buxhet mund ti ndahet njé shkolle né qytet, por kjo ¢shté formul @
financimit q¢ ne si Drejtori nuk munde t& ndérhyjmé pasi qé éshté ligj financiar, andaj kisha kérku nga
kshilltarét Komunal s sa heré t€ bisedohet pér arsimin t& keni parasvsh gé & pérkrahni propozimet ¢¢
kané té bgjné me rritje t& buxhetit sepse sipas qarkores buxhetore nge grandi i pérgjithshém jo vetem qé
lejohet por obligohet ti ndihmohet sektorit t& arsimit. Viti shkollore 2017 /18 ka filluar me rregull sipas
ligieve dhe udhézimeve administartive né fuqi, nuk kemi pasur ndonjé problem gé do t&8 mund ta
pengonte fillimin € kétj procesi, kan pérfunduar mé koh# té gjitha punét gé i takajn DAK si¢ jené
konkurset pér nxénés dhe konkurset pér staf, shkollat jane furnizuar me material t€ nevojshém aq sa
kemi pasur mundési financiare, e di ge me VOres € kemni derzuar raportin por nuk kemi pasur mundés:
ta sigurojm mé herét, jane raportete ge na informojm pér sukese dhe mungesa te nxenssve, fatkeqésisht
numri i mungesave ¢do heré sshté né rrifje mund t& keté arsye ts nclryshme si gripi sezonal apo ndongé
arsye tjetér, nuk isha zgjeru mé shumé per kété raport pasl (€ e keni secili prej jush nese ka ndonjé pyetje
apo sugjerim do tju pérgjigjem, ju faleminderit.

Kryesuesi e hapi diskutimin pér kété piké.

Xhevat Mehmeti pasi pérshendeti t& pranishrnit tha: 1 kam dy pyetie per ju, materialin e kemi rmarré
vetem né gjuhen shqipe pér shkollat shgipe mendoj se kishe gené mé miré ti kemi pér té gjitha shlkollat
dhe pyetja tjter éshté per shkollen né fshatin Pasjak pasi gé Drejtort i késaj shkolle ka marré njé verdim
qé t¢ punohet vetem me nj¢ ndrrim si klasa e X si klasa 1, a e lgjon ligji kété a eshteé né rregull”, ju
faleminderit.

Adem Abazi tha: falemenderit pér pytjet, materialin e kemi siguruar soté né gjuhen serbe dhe teknikisht
nuk kemi arrit me i pregadit pér & gjithé, mirépo kéto jang statistika persorlale‘ to ¢hkollave, nese njé
deputete e pérfagéson njé komunitete apo zonen | ka ato statistika ¢ jané nga zona ¢ tij por kjo eshté
vetem qéshtje teknike nese e shifni té arsyeshme mé voné mundé té ju sigurojm té gjithve nga njé kopje,
ndérsa sa i pérket shkollés né Pasjak jam i informuar (g shkolla éshré njé ndrrim por éshté hera e paré qé
po ndégjoj se ka njé ankes ose njé mospelgim me até vendim, éshts né rregull pasi ¢ ka shumé shkolla
qé jané dy ndrrime sa i pérket aspektit ligjor nuk besoj se ka dicka tkege, do té ishte e kege nese shkolla
bie vendim qé ta zvogloj minutazhen e mésimit apo nese shkolla fillore dhe e mesme e ulté e interferojn
punén njéri fetrit ne marrim masa, por deri tash &hté hera e paré & dégjoj njé ankesé, ju e keni késaillin
drejtues té shkollés ku jané edhe keshilli i prindérve dhe nese ju e shihni t& arsyeshme € shkolla t& punoj
né dy ndrrime atéher ne do t& veprojm.

Xhevat Mehmeti tha: uné sa e di kurikula e re nuk e lejon klasen e 1X dhe [ t& punojn me njé ndrrim, past
qé fizikisht mundé t& lendohen nxénésit, kjo nuk #shté kérkes e imja por e gjithé gytatarve t€ fshatit, njé
kshillatré né Ministri mé ka treguar é nuk lejohet, nese ndodh gé njé nxénés i Klases sé IX ta lendoj
nxénésin e kl [ kush do té merr pérgjegjési, kur e kam pytur drejtorin e késaj shkolle se per cfard arsye ka
marré njé vendim té till éshté pérgjigjur qé pér shkak t& hargjimeve me léndé djegése, praruiaj kérkes e
imja dhe e gjithé qytetaréve éshté g kjo shkoll t& punoj me dy ndrrime sikur ka gené mé herét, ju
faleminderit.

Adem Abazi tha: edhe njé heré té falemenderoj pér pytje dhe interesimin e shprehur, e thash edhe mé
herét gé nuk kam pasur ndonjé sugjerim ose ankes prej asnjé prindi ose qytetari té atij fshati, drejtorét e
shkollav jan té kycr drej per drejt me zbatimin e kurikules sé re dhe besoj q& jané shume mé té informuar
se drejtoria e arsimit pasi q€ ata jané né trajnime t& sbatimit té kurikules dhe nese éshté anti ligjore sig po
thuni ju ne do & marrim masa pasi gé ne punojr per interesa té nxeénésve dhe jo t& drejtorave t&
shkollave, ka qené arsyetimi i tyre g€ mund#sit jané pér tu shvilluar mésimi njé ncrrim dhe skemi pasur
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Procesverbali 1 Kuvendit

asnje ankesé deri mé tani, shumica e shkollave nié Komunén toré jané njé adrriméshe por nese ju jeni pér
fi mbrojtu interesat e nxénésve ne jemi me juve ne sbatim t ligjit, ju falminderit. _
Ramush Mehmeti pasi pérshendeti t& pranishmit tha: kété piké e kem shqyrtu edhe né KPF dhe té gjithe
antarét e KPF e kemi konstatuar s giendja né arsim sshtis shurné e véshtire dhe kérkes e jona ka qené e
nese ka mundési t€ rritet buxheti né drejtori té arsimit pasi gé u ceken disa raste ku drejtoria e arsimit
nuk ka mundur ti pérkrah nxénédsit e shkollave pér arsye t& mungeses buxhetore Sig ishte transporti ne
disa gara dhe kisha kérku nga té gjithé qé kétij sektori ti ipet pérparsi, raportin sic e tha edhe drejtori riuk
e kemi marré me kohé materialin por besoj se n€ t ardhmen ruk do 18 pérseritet dhe rie si raport e kem:
pérkrahur dhe do ta pérkrahmi edhe né vazhdim por kérkoj gé unanimisht ¢do heré té pérkrahmi rri tjen
e fondeve né arsim, ju faleminderit.
Xhevat Mehmeti tha: e kam edhe njé pyetje pér drejtorin, kur éshté ndértuar shkolla né Pasjak e kemid
pasur né marréveshje gé t& rrénohet shkolla e vjetér qé t€ lirohet hapsira prandaj kisha keérku gé ajo
marréveshje té zbatohet plot'ésisht,ju faleminderit.
Adem Abazi tha: e dini se kam gené i kyqur gjaté gjithé kohes né kété proces, 1 kam kryer té gjitha
obligimet g€ 1 ka marré drejtoria e arsimit né raport me komisionin evropian, obligimet teknike qé i kenu
pasur pér tu shvilluar ky projekt, kam théné edhe né perurim edhe sot po them gé krenohem me
shkollén né Pasjak pasi q€ sshté njé prej shkollave e cdértuar dhe e rregulluar me standarde evropiane,
nuk them qé nuk ka manggési dhe Ishime por ne do ti pérmbahemi obligimeve gé i kemt marré, sa 1 pérket
shikollés ka pasur zéra q& kérkojn té renovohet dhe t& pérdoret si laborator 0se si muze. rrenimi mundé t&
béhet pér dy oré por t& rinovohet kérkon kohé mé té gjaté por nese iu si qytetaré e shihini se éshté penges
ne si Komuné dhe drejtori nuk kemi asnjé arsye gé mes ta Enojmé.
Xhevat Mehmeti tha: sa per infromacion ne jemi gé ta rrénoym (ysh neser né ményré gé t zbatohet
marréveshja me Bashkimin Evropian, uné kam gené morutorues prandaj kérkoj pasi qé éshté kérkes e
qytetaréve gé té sbatohet marréveshja dhe té rrénohet, kisha keérku ¢é ti filloni procedurat tenderuese.
Adem Abazi tha: duhet té vihet njé kérkes formale nga drejtori i shkollés ose keshilli drejtues.
Xhevat Mehmeti tha: drejtori i shkollgs dhe kshilli drejtues nuk jané t& interesuar qé té rrenohet prandaj
kisha kérkuar qé té zbatohet marréveshja.
Adem Abazi tha: duhet t& vijé njé kérkes formale né ményré g€ ne me i fillu procedurat.
Abdy! Gashi pasi pérshendeti t& pranishmit tha: tju ndihmeg pak pasi g€ gshte puné shumé e lehet dhe e
zgjidhshme pasi & keshilli drejtues mund té thirr njé takim me prindé dhe t& marré njé vendim gé
Komuna duhet ta zbatoj, duke ¢ pasur parasysh gé Drejtoria e Arsimit sshté sektor shumé i réndésishem
i Komunés pasi qé aty rriten kuadro dhe éshté e ardhmja e Komunés dhe e shtetit , pasi q¢ né Komura
tiera ndahet buxhet edhe pér shujta t€ ndryshme te ne jemi né njé gjendje t& buxhetit shumé té vogil te
arsimit pér shkak gé rrezikohen té humbin edhe mésmin pasi gé mungon edhe ngrohja prandgj ¢shte
<humé e réndésishm qé t& angazhohemi edhe me shumé per rritje te buxhetit né kéts sektor, ju
faleminderit.
Kryesusi tha: edhe né KPF kemi dikutuar keté piké dhe kemi vérejtur qé gjendja né arsim nuk ¢shté mjaft
miré pér arsye t& mungeses s6 mjeteve buxhetore.
Pasi nuk pat diskutime era Kryesusi kaloj ne pikén e freté,
Pika e treté: Informata e Drejtoris per 7hvillim Ekonomik pér ndryshimet né Rregulloren mbi
orarin e punés sé bizneseve;
pér kité piké Kryesuesi ja dha fjalen Sabedin V llasaliul zyrtar pér Z hvillim Ekonomik
Sabedin Vllasaliu pasi pérshendeti té pranishimit tha: né mbledhjen e kaluar e kemi marré njé pelqim pre
Kuvendit qé t& béjm njé ndryshim né rregulloren e fillimit {he mbarimit t& orarit t& punes sé bizneseve dhe
kemi marré pér obligim q€ kéte rregullore tju prezantojm bizneseve né degjim publik né ményré gé té
marrim propozime prej tyre, ne jemi duke punuar né Kkéte drejtim ku kemi pasur disa takime me biznese,
poashtu kemi pasur takime me jursit né méryr gé & punojm nj¢ rregullore sipas ligieve né fugi, ne nuk
kemi mund té organizojm degjime publike né vendbanime mé t& médhaja ku ka mé shumé biznes por
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Procesverbali 1 Kuvendit

planifikojm né muajin prill t organizojm kéto dégjime, arsyeja € mosorganizimit ka gene edhe kushtet
atmosferike poashtu edhe disa aktivitete € kemi pasur pér punim & rregullores, k&to dégjime 1
planifikojm né muajin prill kryesishté né kéto fshatra; Llabjan, Koretish, Kufc dhe njé degjim né sall t€
Kuvendit né ményr gé t prezantojm kéts rregullore dhe dégjojm propozimet e tyre, nese keni ndorijé
pyetje ose sugjerim i mirépres nga ana juaj, ju faleminderit.

Kryesuesi e hapi diskutim pér kété pike.

Abdyl Gashi tha: me intereson té dij se deri ku ken arritur, a 8shté skanu gjendja e bizneseve dhe ca lloje te
bizneseve veprojne, né ményré qé mos & vendosim orari pér té gjithe njésoj, puna e paré sshte skanimi dhe
takimi me biznese dhe mos ta mbahen dégjime publike formale té cilat nuk kané pru ndonjé vendim por
pérseri € caktohet orari ashtu s vendos Komuna, né ményr qé mos 15 démtohen bizneset edhe pse
egzistojn pak biznese né Komunén toné por té jemi shembull qé edhe prej Komunave tjera L@ invesotjn ne
hapje t& bizneseve né komunéné toné, ju faleminderit.

Sabedin Vllasaliu tha: né kuader té Drejtoris e kemi edhe sektorin e regjistrimit t€ bizneseve dhe e kemi
listen e té gjitha bizneseve qé egzistojné né Komung, e kemi béré ndarjen né secilin vendbanim se sa
biznese jané té regjistruara dhe e kemi njé data bazé se cfaré loje t& bizneseve jang, ftesat do € béhen per
secilin biznes, do ti publikojm {tesat né web faqe t& Komunés dhe né vendbanime té ndryshme, a8 takime
do t& prezantohet rregullorja dhe do t& mirren mendimet e tyre e orarin e bizneseve pér ket aryse do té
organizohen kéto dégjime publike

Pasi nuk pat diskutime tjera Kryesusi kaloj ne pikén e katért.

Pika e katért: Shkarkimi 1 komisionit té vieter dhe formimni i komisionit t& 11 per ndryshimef né
Rregulloren per pagesén e tatimit né proné;

Per ket pike Kryesuesi ja dha fjalen Drejtorit t€ Financave Sercan Todorovic.

Sercan Todorovic pasi pérshendeti t€ pranishmit the: do t& formojm njé komision pér ti béré disa
ndryshime né rregulloren pér pagesen ¢ tatimit né prong, mé herét ka gené i formuar njé
Komision i kané béré disa ndryshime por ati komisioni i ka kaluar mandati per kéte arsye do 1
formojmé njé¢ komision t& ri, komisioni do té pérbéhet prej 5 antaréve, 3 do té jené prej

egzekutivit dhe 2 prej Kuvendit, antarét nga egzekutivi jané Sinisha Dimig, Sava Simiq, Oriton
Mustafa na duhen edhe dy propozime pre] Kuvendit, ju faleminderit.

Kryesuesi e hapi diskutimin pér kété piké.

Ramush Mehmeti tha: uné né KPF kam béré pyetjen dhe pérseri po potencioj, edhe pse me
profesion jam agronom nuk jam jursit por kam diskutuar me komunat tjera dhe mé kan théng se
Drejtorit Komunale jan obligative per propozimin € rregulloreve ndérsa Kuvendi Komunal

vetem e aprovon, formimi i komisionit mendoj se duhet té béhet nga Drejtorit, 2] ithashtu mendoj
qé ne kété komision duhet té jen ekspert t€ drejtorive pérkatese dhe rregullorja pas diskutimeve
publike te bihet né Kuvend dhe t& votohet, mua mé duket e paarsyeshme gé antarét e Kuvendit

t& jen pjese e kétij komisioni, nese gshté né ]:)ajtushmeri me ligjin né rregull, ju faleminderit.

Sercan Todorovic tha: Ky komision do té formohet pér ti beré disa ndryshime né kété rregullore, e
kemi njé zyrtaré t& svillimit ekonomik, njé zyrtar t& pagesave te tatimit, gjithashtu i kerai disa

kompani gé do ti vlersojné disa rrugé s¢ sa do té paguajn tatimin.

Dobrivoje Djordojovic tha: mé intereson komisioni € ka gené mé heréta jané pérsieri ata antaré
t¢ ketij komisioni né ményré gé té na informoj se sa kan punuar dhe ku kané arritur.

Sercan Todorovic tha: para 2 viteve sshté fornuar komisioni mé herét cdhe kan béré disa
ndryshime, ky komision gé do té formohet do té punoiné né ndryshimé té rregullores pastaj
rregullorja do té sillet né Kuvend pér miratim.

Zv Kryesuesi Bajrush Ymeri pas pérshendeti t& pranishmit tha: pér kété periudhé gé po

bisedohet kam gené né poziten e Nénkryetarit té Komundés, kam marré pjesé vazhdimisht né



Procesverbali i Kuvendit

mbledhje dhe e kam pércjell edhe kété piké gé sot po diskutohet, nga komunitete serb antaré 1
étoj komisioni ka gené Predrag Stojkovci ndérsa nga komuniteti shgiptaré Xhevat Mehmeti dhe
> dim se sa éshté diskutuar né mandatin e kaluar pér kémwe géshtje, kemi pasur vazhdimisht
kérkesa prej antaréve t& Kuvendit qé té diskutohet pér rregulloren e tatimit né pron, gjithashtu i
emi pasur né takim edhe zyrtar nga Ministria pér kété qéshtje, shqetésimet e pargitur kan gené
pér fshtarat qé jané larg gendres sé¢ Komunés dhe jané né zon€ té parc si Kufca, Pasjaki,
Koretishta. Komisioni mé herét nuk éshté angazhu mjaftueshém gé té gjitha shqetésimet e
ngritura t& pérfundohen, ende ka vérejtje rreth zonave, normave dhe shumés sé caktuar gé
paguajn tatimpaguesit, andaj kisha kérku gé ky komisicn gé formohet sot té mirren mé seriozisht
me kété rregullore, té punojn pér njé rregullore gé té jeté e pérshtatshme pér gjithé qvtetarét qé
paguajn tatim né prong, pé€r mos me marr fjalen edhe njé heré pér antare té kétij komisioni
propozoj Xhejlane Behluli, ju faleminderit.
Ivica Cenic pasi pérshendeti té pranishmit tha: propozoj Doborivoje Djordjovic.
Kryesuesi tha: pasi qé nuk kemi tjera diskutime njéher t& votojm pér shkarkim té komisionit t&
vietér.
Votohet njézéri nga té gjithé antarét prezent (gjithsej 13 antar, 2 munguan né votim) yé& té
anulohet vendimi i formuar mé heret pér komisionin e ndry shimeve né rregulloren ¢ pageseve te
tatimit né proné.
Kryesuesi tha: tash té votojm pér formim té komisionit t& ri pér ndryshime né rregulloren e
pagesave té tatimit né proné.
Aprovohet njézéri nga antarét e Kuvendit (g] ithsej 13 antar, 2 munguan né votim) kjo piké dhe u pru ky:
prua ky:
VENDIM

FORMOHET Komisioni pér ndryshimet né Rregulloren pér Pagesen e Tatimit né Proné me
keété pérbérje:

1. Sinisha Dimiq
Sava 5imiq
Driton Mustafa
Xhejlane Behluli

5. Dobrivoje Djordjovic
Pika e pesté: Bartja e mjeteve t& pa shpenzuara nga viti 2017 n& vitin 2018, nga t&é hyrat
vetanake;
Per kété piké Kryesuesi ja dha fjalen Drejtorit té Financave Sercan Todorovic.
Sercan Todorovic tha: tju informoj se duhet t& mirret vendim né Kuvend pér bartje té kétyre
mjeteve d.m.th jané mjete t¢ pashpenzuara té vitit 201/ nga t¢ hyrat vetanake dhe duhet té barten
né kété vit, totatli i mjeteve pér bartje éshté 46,483.19 € e keni né materil pér secilen kategori, ju
faleminderit.
Krvesuesi e hapi diskutimin pér kété pike.
Ramush Mehmeti tha: a ka mundési té béhet njé ndérhyrje né buxhet, kam propozuar edhe ne
KPF gé 5,483.19 € té barten né Drejtori té Arsimit, ju faleminderit
Sercan Todorovic tha: kéto mjete kané gené té planifikuara té shpezohet né vitin 2017 por ruk jan
shpenzuar dhe nuk mund t& barten né kode tjera por vetemn né ato kode gé kané gené te
planifikuara.

N



Procesverbali 1 Kuvendit

Abdyl Gashi tha: ka buxhet té pashpenzuar po ka pasur mundési té investohet mé shume, dake e
ditur gé né arsim nxénésit e kan humbur mésimin pasi gé nuk kané pasur ngrohje, gjithashtu
edhe né Komuné duke u nisur prej parkingit edhe né objektin e Komunés mungon higjena, éshté
tmerruese pér vizitorét e Komunés prandaj kérkoj qé né koté mandat t& mos pérseritet njé gjé e
till, ju faleminderit.

Pasi nuk pat diskutime tjera aprovohet njézéri nga antarct prezent ( gjithsej 13 antar, 2 munguan né

votim) té Kuvendit kjo piké dhe u pru ky:

VENDIM

Aprovehet vendimi pér bartjen e mjetet financiare nga té hyrat vetanake né shumé prej
46,180.52 € té vitit 2017 né vitin 2018

Bartja e mjeteve béhet né kéto kategori:

1. Kategoria Mallra dhe Sherbime ne vleré prej 9,042.12 €
2. Kategoria e Sherbimeve Komunale né vleré prej 509.65 €
3. Kategoria e Subvencioneve né vleré prej 542.56 €
4. Kategoria e Investimeve Kapitale 3548319 €

Pika e gjashté: Té ndryshme.
Kryesuesi e hapi diskutimin pér kété piké.
Ramush Mehmeti tha: duke e paré gjendjen reale né Komurd pasi q& zyrtarét nuk po kané kushte t€ punes,
nuk kan vetura zyrtare propozoj gé Drejtoria ¢ Financave té b&j njé analizé, té shikohet mundésia gé gjitha
veturat e vietra, t& mirret vendim né Kuvend, t& kemi njé propozim konkret ¢ veturat e vjetra t€ shiten, té
mos shiten vetem ato gé ja vlen t& investohet, pér pjesen tjter te mendohen dy opsione ose t& mirren vetura
me gira né shfrytézim sikur kan vepruar odhe Ministrité, ose té blehen vetura té reja, mé miré & jens 5,6
vetura funksionle se sa 50,60 jo funksionale. Komura e Novobérdés ka mé sé shurnti nevo) pér vetura
krahasuar me Komuna tjera, éshté apsurde njé zyrta¢ komu nal mos té keté mundési té dal né njé takim apo
dégjim publik, ose njé Drejtor nuk ka mundési té marré piesé né njé takim pér aryse t€ mungeses sé veturds
kjo éshté e papranueshme, prandaj té béhet njé propozim prej Drejtoris sé Financave dhe Drejtorisé sé
Administartés té béhet njé analiz reale t& bihet né Kuvend dhe Kuvendi t& merré vendim mé propozim té
egzekutivit, ju faleminderit.
Abdyl Gashi tha: e kam njé shgetézim pér banorét e fshatit Llabjan pasi ata vazhdojné t€ kené munges te
ujit té pijshém gé 3 vite, ujésjellst aty egziston dhe éshté investu me gin dra, mijra euro né ata ujésjellés,
arsyetimet qé 1 kemi marré prej organeve Komunale kane gené (@ aty ka njé mospajtim ne mes t€ p ronarit
ku gjenden pompat e ujit dhe ai kérkon kompenzim pér ti aktivizuar kéto pempa, mundé té keté té drejt
apo jo nuk e di por pérgjegjésia i takon Komunés g té bej zgjidhje pas: g8 éshté njé financim shumé i
madhé dhe mos t& mbetet peng pér shkak té nj¢ individi, gjithashtu edhe projekti i ndrigimit ende pa 1 biré
1 vit nuk funksionon cdo heré, kéto projekte vetem mbesin né [8tér pasi ¢ nuk kané mirémbjatje d he nuk
tregojm seriozitet si Komuné g€ né te ardhmen t& kemi invesitor té ringé, ju falerninderit.

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi i falénderoi té pranishmit pér piesémarrje clhe e mbvlli mbledhjen né
orén 12:00

Valmire Mustafa Nebojsa Arsic
Procesmbajtése Kryesues i Kuvendit
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosova
Komuna e Novobérdés

Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brde
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FTEHYRAVE DHE TE DALURAVE PER PERII DITEN

JANAR - MARS 2018

PRILL -2018



Shfrytezimi | te hyrave dhe te dalurave te shfrytezuesve buxhetor per periudhen Janar-Mars 2018
Per te pasur tor po ju paragesim raportin ¢ shpenzimeve
te planifik Mars 2018
Nr. Kodi Kodi | Drejtoris
1 16030 )
2 16330
3 16490
4 r barazi gjinore 16530
5 Zyra e kuvendit_komunal 16930
6 hxet dhe financa - 17530
7 ekcioni 16659
8 met publuke- mbrojtja civile 18190
S r komunitete 19650
10 pyitari dhe zhwvill.rur 47030 |
L ekonomik B 48030
12 rbanizem £6455
| 13 Shendetesi dnhe mbrajtje prim shend 74800 ]
14 Sherbimet soclale 75645
15 Kultur rini dhe spoert 85030
i6 Administr arsim 92150
17 Arsimi | mesem 95070
|18 Arsimi fillor 93870
49 |Arsimi parashkollor-kopshtet 92790 ]




Per tre mujorin e pare 2018 kemi keto te hyra:

Te hyrat vetanake per muajt Janar, Shkurt dhe Mars

kamatat si dhe

40110 |Tc hyrat nga tatimine pron - 12,402.80
50001 |Te hyrat nga regj. | automjeteve 2,680.00
50009 |Taksa komunale perleje te ndertimit 261.00
50011 {Taksa komunale por regpstrimin © Lrashigin 738.27
50012 |[Taksa per ndrrimin e destinacionit te tokes 500.00
50013 |Taksa per anixmﬁmﬁm lindjes 7,534.40

2,305.00

150.00

760.00

153.00

152.00

558.00

! 50405 [Qiraja nga prona publike 0.00
' 50409 |Participimi ne shendetesi 139.60
GJITHSEIT: 28,334.07

Rregullores per tatimin ne pron



MJIETET £ HARXHUARA
P

EivTiinces e
yroluesye W

INr shfrytezuesi | buxhetit Paga dhe meditje Malira dhe sherb Shpenz.komunaie Subvencione _:x,wmhwwﬂmm»
Te planifikuara te hargjuara te hargjuara te hargjuara te hargjuara te hargjuara

1 iZyra e Kryetarit €17,389.50 €16,138.57 €19,992.00 €0.00 €1,725.60 €0.00
2 |Administrata i €41,683.50] €39,713.66 €0.00 €10,117.00 €0.00 €0.00
3 |Zyra per kominikim €1,332.50 €1,279.11 €0.00 €0.00 €0.00 €0.00
4 |Zyra per barazi gjinore €1,837.50 €1,783.98 €0.00 €0.00 €0.00 €0.00
S (Zyra e kuvendit komunal €18,750.00 €15,255.46 €0.00 €0.00 €0.00 €0.00
6 mczxmn Q:m financa €11,692.25 €11,565.70 €0.00 €0.00 €0.00 €0.00
7 €8,371.75 €7,039.97 €0.00 €0.00 €0.00 €0.00
8 €18,667.50 €17,192.87 €0.00 €0.00 €0.00 €12,967.02
=] €7,807. €7,729.52 €0.00 €0.00 €0.00 €0.00
10 €11,454.00] €11,025.13 €0.00 €0.00 €0.00 €8,514.00
11 €7,206.50 €5,882.28 €0.00 €0.00 €0.00 €28,656.90
12 |Urbanizem €10.749.50 €8,106.92 €0.00 €0.00 €0.00 €0.00
13 jShendetesi dhe mbrojtje prim.shend. €58,829.00 €58,237.65 €0.00 €1,000.00 €0.00 €0.00
14 |Sherbimet sociale €6,253.25 €5,997 .48 €0.00 €0.00 €0.00 €0.00
15 |[Kuitur rini dhe sport ) €9.361.00 €10,167 58 €0.00 €500.00 €0.00 €0.00
16 | Administr arsim €9 547 50 £8,841.81 €5.66 0.00 €0.00 €0.00
17 |(Arsimi | mesem €47,040.25 €48,117.99 €2,560.10 €0.00 €0.00 €0.00
18 €181 .112.75 €181,132 80 €14 88023 €5.66 €0.00 €0.00
19 €3,275.00{ €3 ,124.42 €0.00 €0.00 €0.00 €0.00)
Gijithsej: €472,360.50 m?w%.wwm.wm €37,132.43 €11,617.00 €1,725.00 €50,537.92

Mjetet e planifikuara per tremujcrin e pare 2018 Per paga dhe meditie kane gene

vier

nrei
25y

subvencione
shpenzime kapitale jane shpenzuar ne vier prel od 505

458,332.98 Euro e shprehur ne pergindje 97.03 %.

172500 Euro

hargjuar ne vier prej 37.132.43 Euro.
shpenzuar ne vier prej 11,
1lane m:cmchm,ﬂ ne viere prej

,617.00 Euro.

7.92 Euro.

te planifikuara ne




CYFEA EKRYE FAR 8020

Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Janar - Mars 2018

Liojti shpenzimeve I )

Janar ! [ a2

L T Isheon I €5 474 98
Vidrs | €4.87207

— [
i
| B ) t S
I3
shpenz.antaresis
derivate | =

Gjithse;

naga dhe n

faga

ADMINISTRATA 16330
Pasqyra tabelare e shpenzimeve per pertudhen Janar - Mars 2048
Nr ichp > j Mall.e sherb. Shuma Ops. Usluge iznos Gjithsej
rryma €10,117.00

e

€10,117.00] €49,830.66

oWy

1
)
=~J

C
8

Euro kurse jane shpenzu

ZYRA PER KOMUNIKIM 16490
Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Janar - Mars 2018

hpen) Muaiji Paga ! iznos Gjitt
1 iPaga Janar W
2 Paga Shkurt
3 |Paga Mars
Gjithsej €1,279.11 _

ne vier piei 1.332 50 Euro kurse jare shpenzuar ne vier prej 1.279 11 euro ne perqindje ashte

Per paga dhe meditje
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SHERBIME FUBLIKE 18190

Pasgyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Janar - Mars 2018

Nr Llop | shpenzimove Paga Maii. Shiuma ]
1 ibaga €5734 91
2 jPaga o €5 778 98
3 |Paga €5 /2898
€17,192.87 €12,967.02 €30,159.89
8.667 50 Euro kwse jane shpenzuar ne vier
ZYRA PER KOMUNITETE 19650
Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Janar - Mars 2018
Nr Lioji i shpenzimeve Muaii Paga Mall.e sherb Shuma Gjithsej
1 [Paga €2,578.96
2 [Paga €2 5/5 28
3 |Paga €2.575.28
Gjithsej €7,729.52
Per paga dhe meditie kane gene te pianifikuara ne vier pre1 7 8 Euro kurse jane shpenzuar ne vier prej 7.728.52 euro, ne perqindje eshte 99 00%
2018
Paga | Maili.e sherb Stiuma |Kapitale Shuma Gjithsoj
€3,679.19 Furniz.me mjet.bujq. 8,814.0
€3.672.97 f
3 |Paga Mars €3,672.97
Gjithsej €11,025.13 8,914.00 19,939.13
Per paga dhe ne prej 11.025.13 euro, ne pergindje eshte 96.20%
Per shpenzime
ZHVIL 1 IM .K.D. OMIK 48030
Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Janar - Mars 2018
Nr _._o: I shpenzimeve Muaji Paga Mall.e sherb. Shuma Invest kapit. Shuma Gjithsej
1 |Paga Janar €1,965.20 Permb pribat 10.876 .90
2 [Paga Shkurt €1,958.81 Ndrigimi 3.000.00
3 [Paga Mars Matr.per ndti 14,780.00
Gjithsej €5,882 82 28,656.90 €34,539.72
Per paga dhe meditje kane gene te planifikuara ne vler prej 7.206 50 Euro kurse jane shpenzuar ne vier pre 5.882 28 eurc. ne pergindje eshte 81 607,
Per shpenzime kapitale jane shpenzuar ne vler prej 28.656 90 Euru



Ldmr am

Kurse jane shpenzuar ne vier prej 8,106 92 euro. ne pergindje eshte 75 40 %

SHENDETESIA PRIMARE 74800
Pasqyra tabeiare e shpenzimeve per periudhen Janar - Mars 2018
Nr Lioji | shpenzimeve Muaji Paga Maii.e sherb. Shuma Shpenz.kom. Shuma
1 Paga Janar €19,432 7 ryma €1.000.00
2 i{Paga Shiuit €19,397 2! ]
3 iPaga Mars £19407.65

prej 58237 65 euro, 1

SHERBIMET SOCIALE 75646
Pasqyra labelare e shpenzimeve per periudhen Janar - Mars 2018
Nr Lioji | shpenzimeve Paga Mail.e sherb. Shuma Shpenz_ kom. Shuma Gjithsei
1 Paga € 2.001 54
2 |Paga € 1969797
3 {Paga Mar € 1,8997.97
Gjithsej € 5,897.48 |
Per paga dhe medifje kane gene te planifikuara ne vier prej 6,253.25 Euro kurse jane shpenzuar ne vier prej 5997 48 eurs, ne pergindje eshte $6.00%
KUL 1 UR RINI DHE SPORT 85030
Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Janar - Mars 2018
Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.e sherb. Shuma Shpenz.kom. Shuma
1 |Paga Janar 3,392.94 _ rryma € 500 00
2 |Paga Shkurt 3.387.31
3 |Paga Mars 3.387.31
Giithscj 10,167.56 € 500.00
Per paga dhe meditie kane gene te planifikuara ne vier prer G 361 00 Eyuro kurse jane shpenzuar vler pre; 10,167.56 euro ne pergindie eshte 108
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Siivii PARASHKOLLOR -KOPSHTE

Nr | Ligji | shpenzimeve Muaji | Paga
T 4

z. Srdjan lodorovic
Drejtor per Buhxet dhe financa -

A

vula




